11/05/2023, 10:10 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=918545

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=918545 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA - NG

PORTARIA Nº 12 / 2022 - DM (11.56.11)

Nº do Protocolo: 23062.031796/2022-37
Belo Horizonte-MG, 29 de junho de 2022.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º - Constituir comissão com membros do núcleo EPTNM do DM, responsável por organizar, elaborar e imprimir a
Avaliação Somativa (AS) do 1o Semestre de 2022 da 2ª série do Ensino Médio Integrado do CEFET-MG (campi NS e NG)
para os cursos que não contém Introdução ao Cálculo no conteúdo programático.

Art. 2º - Designar para a composição desta comissão os professores Clístenes Lopes da Cunha (presidente), Bruno Gomes
de Freitas, Luiz Gustavo Martins dos Santos e Valéria Guimarães Moreira.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 29/06/2022 13:54 )
CHRISTIANO OTAVIO DE REZENDE SENA

CHEFE - TITULAR
DM (11.56.11)

Matrícula: 1112795

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
12, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/06/2022 e o código de verificação: 959cadbc67

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf